
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дуниловская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

№ 14-Б                                                                                                                 от 04.03.2025     

«Об организации приѐма документов на обучение в 1 класс на 2025-2026 учебный год» 

В целях организованного приѐма в первый класс МОУ Дуниловской ООШ и соблюдения 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного основного общего 

образования, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 г. № 458 «Об отверждении Порядка приѐма на обучение по образовательным 

программам начального общего и основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить открытие в 2025-2026 учебном году одного первого класса 

2. Организовать приѐм детей на ступень начального общего образования по 

достижении ими возраста 6 лет и 6 месяцев по состоянию на 01.09.2025, 

проживающих на территории, закрепленной за образовательным учреждением 

3. Организовать приѐм заявлений в 1 класс для лиц, проживающих на территориях, 

закреплѐнных за образовательным учреждением и имеющих право на получение 

общего образования с 01 апреля по 30 июня 2025 года. Для лиц, не 

зарегистрированных на территории, закреплѐнной за образовательным 

учреждением, приѐм заявлений осуществлять в период с 01 июля 2025 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 30 августа 2025 года. 

4. Шашлову С.А. назначить ответственной за приѐм и регистрацию заявлений в 

соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения РФ от 02 

сентября 2020 г. №458 

5. Круглову И.А., системному администратору, разместить настоящий приказ на 

сайте образовательного учреждения 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                      Директор школы:        Груздева О.А. 

 


